 Clamping technologies made in Italy since 1966
Rev.00  C03.P250.P1 2022-06
Dispositivo di centraggio DCPD50U
Locator device DCPD50U
Indice.
Index.
PDF  3D Step  Index
Pagina

2
Codice d’ordine
Ordering example
3
Pagina
dimensionale
Dimensional page
DCPD50U-AN-40I…
4 DCPD50U-BN-40I…
5 DCPD50U-CN-40I……
6 DCPD50U-DN-40I…
7 DCPD50UM-…N-40I…L…
8
Proprietà
Properties
8
Schema finecorsa induttivo
Diagram for inductive proximity switch
8 Schema pneumatico / Pneumatic plan
9 Ricambi / Spare parts
9   Note / Notes
Caratteristiche principali:
- Corpo in alluminio
- Dispositivo a ginocchiera
- Alta precisione di posizionamento
- 5 possibilità di staffaggio (fronte, retro, laterali e superiore)
- Doppi steli piatti nitrurati (700 HV)
- Boccole guida in bronzo
- Corsa: 40 mm
- Cilindro pneumatico integrato alesaggio 50 mm
- 2 fori d’alimentazione G1/8”
- Finecorsa induttivo (connessione M12x1)
Main characteristics:
- Aluminium body
- Toggle action mechanism
- High accuracy of positioning
- 5 mounting areas (front, back, on the sides and on the top)
- Double nitrited plate rods (700 HV)
- Bronze guiding bush
- Rod stroke: 40 mm
- Integrated pneumatic cylinder bore 50 mm
- 2 feeding ports 1/8”
- Inductive proximity switch (connection M12x1)

Rev.00  C03.P250.P2 2022-06
Codice d’ordine.
Ordering example.
DCPD50U          –           AN             –           40              –            IR             –           LA
Modello e alesaggio cilindro:
Type and cylinder bore:
DCPD50U
centratore doppio con
dispositivo a ginocchiera e
cilindro pneumatico
alesaggio 50mm
double locator pin with
toggle mechanism and
pneumatic cylinder
bore 50mm
DCPD50UM
centratore doppio con
dispositivo a ginocchiera,
cilindro pneumatico
alesaggio 50 mm e
comando manuale
double locator pin with
toggle mechanism,
pneumatic cylinder bore
50 mm and hand lever
Tipologia stelo:
Rod type:
AN: stelo piatto nitrurato con faccia fuori
       dal centro stelo e 2 fori spina
       nitrided plate rod with face off center
       and 2 dowel holes
BN: stelo piatto nitrurato con faccia fuori
       dal centro stelo e 1 fori spina
       nitrided plate rod with face off center
       and 1 dowel holes
CN: stelo piatto nitrurato con faccia al
       centro stelo e 2 fori spina
       nitrided plate rod with face in center
       and 2 dowel holes
DN: stelo piatto nitrurato con faccia al
       centro stelo e 1 fori spina
       nitrided plate rod with face in center
       and 1 dowel holes
stelo piatto nitrurato con 1 foro spina
       nitrided plate rod with 1 dowel hole
Posizione comando manuale:
(specificare solo per DCPD50UM)
Hand lever position:
(specify only for DCPD50UM)
LA: leva sul lato sx
      lever on the left side
LB: leva sul lato dx
      lever on the right side
Corsa:
Stroke:
DCPD50U 40
DCPD50UM 40
Finecorsa:
Proximity switch:
X: senza finecorsa
     without proximity switch
IL: finecorsa induttivo VEP montato sul lato sx
     inductive proximity switch P+F mounted on the left side
IR: finecorsa induttivo VEP montato sul lato dx
     inductive proximity switch P+F mounted on the right side
 Clamping technologies made in Italy since 1966